
23 DE MAIO DE  2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJJUDICAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 00001/2023 
Objeto: contratação de empresa para construção de passagens 

molhadas no município de São Mamede-PB. 

Vencedor: AG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, 

CNPJ: 32.843.159/0001-64. 
Valor Global: R$: e R$ 1.122,749,92 (Um Milhão Cento e 

Vinte e Dois Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e 

Noventa e Dois Centavos).   
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 

Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 

contratuais. 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJJUDICAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 00003/2023 

Objeto: contratação de empresa para executar obra de construção 

de praças no município de São Mamede-PB. 

Vencedor: CONSTRUTORA BETAGAMA LTDA, 

CNPJ: 29.482.689/0001-10. 
Valor Global: R$:760.359,02 (Setecentos e Sessenta Mil, 

Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Dois Centavos) 
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 

Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 

contratuais. 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00005/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para recarga e 

aquisição de cilindro de oxigênio para atender a demanda da 

secretaria de saúde do município de São Mamede-PB. 

Vencedor: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 

35.588.102/0001-54. 
Valor Global: R$ 183.799,00 (Cento e Oitenta e Três Mil 

Setecentos e Noventa e Nove Reais).   
Resolve: Homologar e Adjudicar, após análise do processo, 

nos termos da Lei 8.666/1993 e suas atualizações e ainda o 
que dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002. Estando convocado 

para assinar o termo contratual. 

 
 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 23 de maio de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJJUDICAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 00004/2023 
Objeto: contratação de empresa para executar abra construção 
de cisternas no município de São Mamede-PB. 
Vencedor: EDIFICAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 21.240.497/0001-95. 
Valor Global: R$: e R$ 1.519.999,60 (Um Milhão 
Quinhentos e Dezenove Mil Novecentos e Noventa e Nove 
Reais e Sessenta Centavos).   
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 
Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 
contratuais. 

 
 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJJUDICAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 00005/2023 
Objeto: contratação de empresa para executar obra de 
construção de mata-burros e porteiras no município de São 
Mamede-PB. 
Vencedor: AMETISTA E CONSTRUTORA E EMPREITEIRA 
LTDA, CNPJ: 29.828.673/0001-16. 
Valor Global: R$: 717.250,00 (Setecentos e Dezessete Mil 
Duzentos e Cinquenta Reais). 
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 
Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 
contratuais. 

 
 
 
 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 23 de maio de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 05 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 05 23 DE MAIO DE 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


